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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Rregullores pér punén
e trupit participativ nga sfera e
urbanizmit né Komunén e Cairitit

1. Shpallet Rregullorja pér punén e
trupit participativ nga sfera e urbanizmit né
Komunén e Cairitit, i miratuar né mbledhjen e
57-t¢ té Késhillit t¢é Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1408
prej datés / op / birim 23.07.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH€e Ha [1eNNOBHMKOT 3a paboTa
Ha napTMUUMNaTUBHOTO Teso oa obnacra
Ha yp6aHusmoT Ha OnwTnHa Yaup

1. Ce ob6jaByBa [JenoBHMKOT 3a paboTa Ha
napTMUMnaTMBHOTO Teno of obncrta Ha ypbaHu3moT
Ha OnwTuHa Yaup, ycBoeHa Ha 57-Ta cegHuua Ha
Cosetor Ha OnwtuHa Yaump, ogpxaHa Ha
22.07.2021.

2. OBa PeLlleHue Brnerysa Bo cura co 4eHOoT Ha
objaByBaweTO BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTunHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTruHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 1, neni 36,
paragrafi 1, pika 1 dhe neni 62 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé€” nr. 5/2002), neni 26 pika 2 dhe pika
37 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés Cair” nr. 05/2021) dhe neni 1 nga Vendimi
Statutar pér ndryshimin dhe plotesimin e Statutit té
Komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairi”
nr. 07/2021) , neni 105 nga Rregullorja e Komunés
Cair (“Fleta zyrtare e Komunés Cair” nr. 05/2021)
dhe neni 2 nga Vendimi pér ndryshimin dhe
plotésimin e rregullores pér punén e Késhillit té
komunés Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairi”
nr. 07/2021) , neni 46 té Ligjit pér planifikim
urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 32/20), Késhilli i Komunés
Cair, né mbledhjen e 57-té, t¢ mbajtur mé

22.07.2021, miratoi:

RREGULLORE
PER PUNEN E TRUPIT PARTICIPUES NGA
SFERA E URBANIZMIT TE KOMUNES
CAIR

Neni 1
(1) Me Kkété Rregullore rregullohen ¢éshtjet e
procedurés dhe ményrés sé& punés sé Trupit
participues nga sfera e urbanizmit t¢ Komunés sé
Cairit (né tekstin e métutjeshém: Trupi participues),
si dhe c¢éshtie tiera né kompetencé té Trupit
participues.

Neni 2

(1) Qéllimi i Trupit participues éshté gé ti paragesé
interesat dhe grupet e interesuara dhe ti pércjellé
géndrimet, mendimet dhe nevojat té qytetaréve dhe
personave juridik, ti ndjek gjendjet né planifikimin
népérmijet dhénies sé iniciativave, orientimeve dhe
sugjerimeve pér pérpilim té zgjedhjeve té planeve
dhe né proceduré pér pérpilim dhe miratim té
planeve i rishikon plan programet dhe zgjedhjet e
planeve té planeve urbanistike né versionin e tyre
punues.

Bp3s ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1, Touka 1, uneH
36, ctaB 1, Todka 1 M 4yneH 62 oa 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpaBa (,CnyxbeH BEeCHWK Ha
Penybnuka Makegonnja” 6p.5/2002), uneH 26 Touka
2 un Touyka 37o0g Crtatytor Ha OnwTtuHa Yaup
(,Cnyx6eH rnacHunk Ha OnwTtmHa Yanp’ 6p. 05/2021)
n uneH 1 og CratytapHaTta Opgnyka 3a U3MEH U ”
pononHyeawe Ha  Cratytor Ha OnwTuHa Yawmp
(,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka Makegonuja”
6p.7/2021), uneH 105 og denoBHukoT Ha OnwTuHa
Yaup (,CnyxbeH rmmacHnk Ha OnwTtuHa Yanp®
6p.05/2021),uneH 2 og Opnykata 3a W3MeHU W
pononHyeBawa Ha [lenoBHukoT 3a pabota Ha
CoseToT Ha onwTmHa Yaup (,CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwTwnHa Yanp® 6p.07/2021), n uneH 46 og 3akoHOT
3a ypbaHucTtuyko nnaHvpawe (,CnyxbeH BeCHUK Ha
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja“ 6p.32/20),
CosetoT Ha OnwTtuHa Yaump, Ha 57-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 22.07.2021 rognHa, ooHece:

OENOBHUK
3A PAGOTA HA MAPTULIMMATUBHOTO TENO
O[l OBNACTA HA YPEAHU3MOT HA OMLUTUHA
YAUP

YneH 1
(1) Co oBoj [lenoBHuK ce ypeayBaaT npallawaTa Ha
noctankata WM  HayMHOT Ha  pabota  Ha
MapTnuunatueHoto Teno og  obnacrta Ha
ypbaHnamot Ha OnwTtrnHa Yamp (BO NOHaTaMOLLHNOT
TekcT: [MapTuuunaTuBHO Teno), Kako W  Apyru
npawarwa of HagrnexHocta Ha [lapTvumMnatMBHOTO
Teno.
UneH 2

(1) Uen Ha MapTuuunaTuBHOTO Teno € da Iu
npeTcTaByBa MHTEPECUTE U UHTEPECHUTE rpynn U mm
npeHecyBa CTaBOBUTE, MUCIEHATa u nNnotTpedbuTte Ha
rparaHMTe M NMpaBHATE Nuua., M crnegu cocrojouTte
BO NMNaHVpaweTo MpeKy [daBake UHUUMjaTUBW,
HacokMm W CyrecTUM 3a W3rOTBYBawe Ha MNNAHCKM
peleHnja n BO nocTankata 3a wuspaboTyBawe U
AOHecyBakbe Ha nnaHoBuTe M pasrnenysa
NAaHCKUTe nporpamu W NMAaHCKMTE peLleHnja Ha
ypbaHUCTMYKNTE NMNaHOBM BO HMBHata paboTHa
Bep3uja.
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(2) Trupi participues ka rol konsultues né procedurén
pér pérpilim dhe miratim té€ planeve urbanistike, né
vecanti e rishikon plan programin né fazén para se
ai ti propozohet Kryetarit t&¢ Komunés pér miratim, si
dhe plani urbanistik né fazén e zgjidhjes sé planit
urbanistik né fazén e vendimit t€ planit urbaniytik
para se té jepet né revizion profesional.

(3) Puna e Trupit participues éshté publike.

Neni 3

(1) Trupi participues formohet
Kryetarit t&¢ Komunés sé Cairit ,

(2) Kryetari i Komunés me Aktvendim pér formim
i eméron té gjithé anétarét e trupit né veganti
participues.

(3) Kryetari i Komunés me Aktvendim e eméron
Kryetarin dhe Zé&vendés kryetarin e trupit
participues.

(4) Kryetari i Komunés me aktvendim mund ti
shkarkojé anétarét e trupit participues, si dhe
ti ndryshojé Kryetarin dhe zévendés kryetarit.

(5) Me secilin Aktvendim pér ndryshim té
strukturés sé trupit participues, detyrimisht
konstatohet numri i pérgjithshém i anétaréve
té caktuar sipas ndryshimeve té Aktvendimit.

bga ana e

Neni 4
(1) Trupi participues ka mé sé& shumti 9 anétaré.
(2) Numri momental i pérgjithshém i anétaréve
konstatohet né secilin aktvendim té Kryetarit té
Komunés sé Cairit pér formimin dhe/ose ndryshimin
e strukturés sé trupit participues .
(3) Anétarét e trupit participues jané:
-2 anétaré té Komisionit pér urbanizém té Komunés
sé Cairit , t& eméruar me aktvendim té vecanté nga
ana e Kryetarit t&¢ Komunés sé Cairit.

-1 anétaré — person profesional i punésuar né
personin juridik i cili pérpilon planin urbanistik i cili
éshté Iéndé e debatit ky anétaré emérohet dhe
shkakohet pér secilén I€ndé (plan vegmas)

-2 anétaré — pérfagésues té sektorit civil

-1 anétaré pérfagésues i shoqgatés sé qytetaréve dhe

(2) MapTuuMnaTMBHOTO TENO MMa KOHCyNTaTMBHA
ynora BO nocTtankata 3a wu3pabotyBake U
OOHecyBahe Ha ypbaHUCTUYKUTE NNaHOBM, 0COBEHO
ja pasrnegysa nnaHckaTa nporpama Bo dhasa npeg
Taa ga My buae npegnoxeHa Ha [pagoHayanHUKOT
3a ogobpyBake, Kako U ypOaHUCTUYKMOT MnaH BO
dasa Ha ypbaHMCTMYKO MMaHCKO pelueHve npen Aa
Ouae fageHoT Ha CTpydHa peBu3uja.

(3) PaboTtara Ha [NapTMumMnaTMBHOTO TESIO € jaBHa.

UneH 3
(1) MapTuumnaTuBHOTO TENo ce hopMmmpa o4 CTpaHa
Ha ["pagoHaunHmMkoT Ha OnwTnHa Yaup,
(2) MpapoHavanHukoT co Pewenne 3a opmuparse
M HasHayyBa CUTE 4NeHOBM Ha [lapTMumnaTMBHOTO
Teno.
(3) papoHavanHukoT co PelweHne rn HasHadyBa
MpeTcepatenoTr u 3amMeHWK npeTcedaTtenoT Ha
MapTUumnaTMBHOTO TErO.
(4) TpapoHavanHukoT Moxe co PeweHne pfa
paspeLlun YneHoBu Ha MNMapTumMnaTMBHOTO TENO, KaKko
W ga rm 3ameHu [lpeTcepatenoT v /vnn 3ameHuk
npeTcegarTenor.
(5) Co cekoe PeweHne 3a wusMeHyBake Ha
CTpyKTypaTa Ha MapTMumMnaTmBHOTO Teno,
3a[0/IKMTENHO Ce KOHCTaTMpa BKYMHMOT Opoj Ha
YNeHOBW HacTaHaT No n3MeHuTe of PelueHneTo.

UneH 4
(1) MapTnumnaTtMBHOTO TENO CE COCTOM Of HAjMHOTY
9 uneHa.

(2) MomeHTanHMoT BKyneH 6poj Ha 4NeHoBu ce
KoHCTaTmpa BO cekoe PeweHne Ha
lpagoHavanHukoT Ha  OnwtmHa Yamp  3a

dopmupare n/unu nameHyBakwe Ha CTpyKTypaTa Ha
MapTuumnaTMBHOTO TENO.

(3) YneHoBwu Ha MapTUMNAaTUBHOTO TENO CE :

- 2 JneHoBu Ha Komwucujata 3a ypbaHmsam Ha
OnwTunHa Yamp, HasHaveHn co 3acebHo PelueHne oa
cTpaHa Ha ['pagoHadanHunkoT Ha OnwTnHa Yanp.

- 1 yneH - cTpy4yHO nuue BpaboTEHO BO MPaBHOTO
nvue wro ro nspabotyBa ypbaHNUCTUYKMOT NNaH Koj
e npegmeT Ha pacnpasa. OBOj YneH ce MMeHyBa U1
paspeluyBa 3a cekoj npegMeT (nnaH) 3acebHo.

- 2 4neHa — NpeTCTaBHMLM Of HEBIAOUH CEKTOP
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aktivistéve qytetaré nga territori i Komunés i cili do i
pérfaqgésojé grupet e ndryshme té qytetaréve ,

-1 anétaré — person profesional nga fusha e
planifikimit urbanistik dhe fusha tjera profesionale té
réndésishme pér planifikim dhe zhvilim té
géndrueshém té€ Komunés.

(4) Ky numér proektohet né pérmbajtje optimale me
géllim gé trupi participues té vepromn me efikasitet
mé té madh.

(5) Pjesémarrja e personave té punésuar né
Komunén e Cairit né trupin participues éshté me
detyrim zyrtar, ndérsa personat té cilat nuk jané té
punésuar né Komuné pjesémarrja éshté vullnetare.
(6) Pér punén e trupit participues nuk ka
kompensim.

Neni 5

(1) Pér kycje né puné té personave té paraqitur
vullnetarisht, Komuna shpall konkurs publik
njéheré né secilin 4 (katér) vijet, i cili shpallet
né ueb fagen e Komunés sé Carit si dhe né
formé té shkruar me eksponimin e konkursit
né vend publik né kohézgjatje prej 30 dite.

Personat fizik dhe juridik té& interesuar té cilét

paragiten duhet ti plotésojné kushtet né vijim:

- Vendi mi banimit dhe adresa té€ jené né
komunén Cair.

- Qendra , né fakt adresa té jeté e regjistruar
né Komunén Cair.

- Vértetim pér regjistrim té veprimtarisé dhe

- Veértetim se veprimtarite programore ,né fakt
géllimi dhe detyrat e shoqgatés jané nga
fusha e planifikimit.

(2) Té gjitha fletéparaqitjiet dorézohen deri te
Komisioni i Vendimit pér dhénie té€ pélqgimit
pér shpallje t& Konkursit publik pér paraqitje
té personave té interesuar pér anétarésim
né Trupin participues t¢ Komunés sé Cairit
né sferén e Urbanizmit.

(3) Personat e paraqitur vullnetarisht
fletéparaqitjet e té€ cilave pranohen béhen
anétaré té trupit participues.

(4)Personat e paraqitur vullnetarisht té cilét

- 1 4yneH NpeTCTaBHUK Ha 34pPYXEHMja Ha rparaHn u
rparaHcKn akTMBUCTM O4 nogpadejoT Ha OnwTuHaTta

WTO Ke M npeTcTaByBaaT pasnU4HUTE rpynu
rparanm,
- 1 uneH - CTpy4yHO Iwmue o obnacra Ha

ypOaHNUCTUYKOTO NNaHupake W OpYrute CTPYYHM
obnactM  CylWTecTBEHM 3a MnaHupaweTo WU
oOPXKNMBUOT pa3Boj Ha OnwTMHaTa.

(4)OBoj 6poj ce NpoekTupa Ha onTUMarieH cocTaB Co
uen napTMuMnNaTtMBHOTO Teno pJda Jdenyea co
noronema euKacHoCT.

(5)YyectBoTO Ha nuuata BpaboTeHM Bo OnwTuHa
Yaup Bo lMapTvumnaTuBHOTO Teno e no cnyxbeHa
OOMMKEHOCT, @ Ha nuuarta WTo He ce BpaboTeHu BO
OnwTunHaTa y4ecTBOTO € Ha o6 pPOoBONHA OCHOBA.

(6) 3a pabortatra Ha [lapTMuUMNaTMBHOTO TeNoO He
cnegyBa HagOMECTOK.

UneH 5
(1) 3a BknyyyBawe BO paboTata Ha AOOPOBOSHO
npujaseHnte nuua, OnwTuHata o6jaByBa jaBeH
orrac HajMmarnky egHall Ha cekou 4 (4eTupu) roguHu,
Koj ce objaByBa Ha Beb cTpaHaTa Ha OnwTuHa Yanp
Kako 1 BO NMCMeHa cbopma CO m3narakwe Ha ornacor
Ha jaBHO MeCTO BO Tpaewe o 30 aeHa.
3anHTepecupaHuTe NpaBHU N PU3NYKK NULa KOou ce
npujaByBaat Tpeba pfa M wcnonHat cnegHuTe
yCInOBM:
- MecTtoT0 Ha xuMBeene/agpecata ga e Bo OnwTurHa
Yawup,
- Ceguwiteto, OAHOCHO,
pernctpupaHa Bo OnwtnHa Yawmp,
- [OKas 3a perucrTpvpaHa gejHocT, 1
- AOKa3 Jeka nporpamMckute AejHOCTU, OOQHOCHO
uenuTe n 3agadvTe Ha 3gpyxeHueTo ce og obnacrta
Ha NnaHnpakEeTO.
(2) Cnte nogHeceHn npujaBM ce AocTaByBaaT [0
Komucujata og Opnykata 3a gaBak€ COMNTACHOCT
3a objaByBawe JaBeH ornac 3a npujaByBame Ha
3avHTepecupaHu  nuua 3@ YfeHyBawe - BO
MaptnuunatueHoTo Teno Ha OnwTtmHa Yaump BO
obnacta Ha Yp6aHu3moT.
(3) JobpoBoOnHO NpujaBeHUTE NMLA YUK LITO NpuUjaBn
ce npudaTeHm cTaHyBaat YNeHOBM Ha
MapTuumMnaTruBHOTO TENO.

agpecata na e
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béhen anétaré té trupit participues munden
ta térheqin anétarésiné e vet , pér cka me
shkrim e njoftojné kryetarin e Komunés.
(5)Anétarét e paragitur vullnetarisht té trupit
participues té cilét nuk do ti pérgjigjen
thirrjes, nuk marrin pjes€ né mbledhjet dhe
nuk marrin pjesé né ményré aktive né puné

n trupin participues mund té€ jené
shkarkohen nga ana e Kryetarit t¢ Komunés
sé Cairit.

(6)Né rastet nga paragrafi (4) dhe paragrafi (5)
té kétij Neni, Kryetari i Komunés pérpilon
Aktvendim pér emérimin e strukturés té
trupit participues.

Neni 6

(1) Trupi participues punon né mbledhé.

(2) Trupi participues mblidhet sé& paku
njéheré né secilin dy muaj.

(3) Puna e trupit participues éshté publike.

(4) Mbledhjet e trupit participues i thérret
dhe mé té njéjtat udhéheqé kryetari,
ndérsa né rast t& pengesés sé tije
zévendés kryetari.

(5) Thirrjet pér mbajtien e mbledhjes sé
bashku me rendin e dités dhe materialet
pér té cilén debatohet ( plan programi
dhe zgjidhjet té planeve té€ planeve
urbanistike né versionin e tyre punues),
dorézohen deri tek anétarét e trupit
participues mé sé& voni 5 dité para
mbaijtjes sé mbledhjes.

(6) Né fiimin e secilés mbledhje
pércaktohet numri momental i
pérgjithshém i anétaréve té trupit
participues, ndérsa né pajtim me

Aktvendimin e fundit t&é pérgaditur nga
ana e Kryetarit t¢ Komunés sé Cairit.

(7) Mbledhja e trupit participues mund té
mbahet nése jané prezent shumica nga
numri i pérgjithsém i anétaréve.

(8) Trupi participues vendos me shumicén
e numrin té pérgjithshém té anétaréve

(9) Né mbledhjet e trupit participues mund
té jené prezent dhe té marrin pjesé né

(4) OobpoBonHO npujaBeHUTE nuua KOowW cTaHane
yneHoBn Ha [apTMuMnaTMBHOTO TENO MoXaT Ada ro
noerie4at CBOETO YMEHCTBO, 3@ LWTO MUCMEHO [0
n3secrtyBaat [(pagoHayanHuKoT.

(5) [OobpoBoNHO  npujaBeHUTE  YfIEHOBM  Ha
MapTMumnaTMBHOTO TeNo KoM Hema fa ce oasvBaar
Ha noBuLUMTE, He NMPUCYCTBYBaaT Ha CeaHNUNTE U He
yyecTByBaat aKTUBHO BO paboTata Ha
MapTuuunatmBHOTO Teno Moxat gda Oupar
paspelweHn of CcTpaHa Ha [pagoHausHUMKOT Ha
OnwTunHa Yawup.

(6) Bo cnyyante og ctaB (4) n ctas (5) Ha 0BOj UneH,
"pagoHavanHukoT n3roTeysa Pewenne 3a
N3MeHyBaw€e Ha CTpyKTypaTa Ha [MapTyumnatnBHOTO
Terno.

UneH 6
(1) MapTrumnatneBHOTO Teno paboTn Ha ceaHnum.
(2) MapTvumMnatMBHOTO Tero 3acedaBa Hajmarnky
efjHall Ha cekou 2 (oBa) meceuw.
(3) PaboTtara Ha NMNapTuumnaTmMBHOTO TENO € jaBHa.
(4) CegHuuute Ha [MapTMuMNATUBHOTO TENO M
CBUKYBa U CO ucTuTe pakosoau [NpetcepmaTenor, a
BO Crfyyaj Ha HeroBa CrnpeyvyeHoCT 3aMeHuK
npetcenarTenor .
(5) MosuuuTte 3a ogpxKyBake Ha cegHuLaTa, 3aegHo
CO Mpeanor Ha OHEeBHWOT pend M maTepujanute 3a
Kou ce pacnpaBa (NnaHCKUTE NporpaMm 1 NraHcKUTe
pelweHnja Ha ypbaHUCTUYKNTE NNaHOBM BO HMBHaTa
paboTHa Bep3uja), ce gocTtaByBaaT 4O CUTE YSIEHOBU
Ha [MapTMumMnaTMBHOTO Teno HajgouHa Ha 5 (ner)
AEeHOBW npen OApXyBaweTO Ha cegHuua.
(6)Ha noueTtokoT Ha cekoja CegHuua ce yTBpayBa
MOMEHTanHMOT BKyneH ©Opoj Ha uyneHoBM Ha
MapTMunnaTMBHOTO Temno, a CorflacHo MocneaHo
N3roTBEHOTO PelweHne on cTpaHa Ha
MpagoHavanHukoT Ha OnwTrHa Yaup.
(7)CegHuuata Ha NapTMumMnaTtMBHOTO TEMO MOXE Ada
Ce OOpXM ako Ce MNPUCYTHU MHO3MHCTBOTO 0f
BKYNHWOT Bpoj Ha YneHoBW.
(8)MapTuumnaTMBHOTO Teno oany4vyea
MHO3WHCTBO OA BKYNMHNOT 6poj Ha YrneHoBM.
(9)Ha cepgnvumte Ha [lapTMuMnaTMBHOTO TENO
MOXaT [fda npucycTByBaaT M y4vecTByBaaT BO
paboTtata [pagoHadanHukoT Ha OnwTmHa Yaump wn
MpeTcepatenoT Ha CoseToT Ha OnwTuKHa Yaup, 6e3

co



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.8
puné Kryetari i Komunés sé& Cairit dhe npaBo Ha ognyvyBamse.
Kryetari i Késhillit t¢ Komunés sé Cairit
pa té drejté vote.
Neni 7 Unen7

(1) Pér punén e mbledhjes sé trupit participues (1) 3a paboTaTta Ha cegHvuaTa Ha
mbahet procesverbal. MapTnuunaTtMBHOTO TENO Ce BOAWN 3anuUCHNK.

(2) Procesverbalin e mban personi i caktuar nga (2) 3anucHMKOT ro Bogu nuvue OAdpedeHo o4
Kryetari ose zévendés kryetari i trupit MpeTceparenot unn 3aMeHVK nNpeTcegaTeriorT Ha
participues. MapTMumnaTMBHOTO TENO.

(3) Konkluzionet e miratuara dhe mendimet nga (3) [oHeceHuTe 3aknyyoum W MUCNEwa Of

debati pérpilohen né formé té shkruar.

(4) Kopje nga materialet e paragrafit 2 dhe 3 té
kétij neni dorézohen deri te Kryetari i
Komunés sé Cairit dhe deri te sektori pér
planifikim hapésinoré dhe urbanistik.

Neni 8

(1) Trupi participues ka té drejté t& marré pjesé
dhe merre pjesé né diskutimin né té gjitha
mbledhjet e Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit né
té cilat diskutohet pér pércaktimin e projekt
planeve urbanistike, miratimin e planeve
urbanistike, miratimin e programit vjetor pér
plane urbanistike né territorin e Komuné séé
Cairit dhe miratimin e Raportit pér gjendjet
me hapésirén.

(2) Né mbledhje t& Késhillit trupi participues ka
té drejté té prezantoje mendimet e tija.

(3) Prezantimi i mendimeve té trupit participues
né mbledhjen e Késhillit t&¢ Komunés Cair, e
kryen Kryetari i trupit participues ose né rast
té pengimit té tij zévendés kryetari.

(4) Né rast t&€ mendimeve té ndryshme né mes
anétaréve té trupit participues dhe anétaréve
mendimet dhe konkluzionet e té cilave nuk
jané miratuar me shumicén e votave nga ana
e trupit participues ose té cilét nuk pajtohen
me mendimet dhe konkluzionet e miratuara
nga ana e anétaréve shumicé kané té drejté
té marrin pjesé né mbledhje t& Késhillit té
Komunés sé CAirit dhe ti prezantojné

pacnpaeaTa ce M3rotTeysaar BO NMCMeHa dopma.

(4) MNpumepounTe o martepuvjanute of CTaBOBUTE

(2) v ()

Ha OBOj u4reH ce pocTasysaar

[0

pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHa Yamp n go CekTtop

3a MPOCTOPHO U YPBGAHUCTUYKO NNaHnpame.

YneH 8

(1) MapTvumMnaTuBHOTO TENo wuMa npaBo [Aa
npucycTByBa M y4ecTByBa BO pacnpaBaTa Ha
cute cegHuum Ha CoeToT Ha OnwTnHa Yanp

Ha KoM ce pacnpaBa 3a YTBpAyBake Ha
HaupT Ha ypHaHUCTUYKM nnaHoBwM,
JOHECyBawe Ha  ypOaHUCTUYKM  MnaH,

[oHecyBawe Ha [oguwHaTa nporpama

3a

ypOaHUCTUYKO NNaHupake Ha TepuTopujaTta

Ha OnwTtmMHa Kapnow wu ycBojyBake
M3BewwTaj 3a cocTojomuTe Co NpoCTOpoT.
(2) Ha cegHuunTe Ha

Ha

CoserToT,

rlapTVILI,VII'IaTI/IBHOTO Teno uMMa npaso da

npe3eHTupa CBOUTE MUCTEHA.
(3) lMpeseHTupare Ha Mucnewarta

Ha

MapTuMNaTUBHOTO TENO Ha CeAHUUMTE Ha

Cosetor Ha OnwtuHa Yaup,

ro BpwwH

MpeTcegarenoT Ha lNapTMunnaTMBHOTO TENo

MM BO Crnyyaj Ha
3ameHuK npeTcegaTenoT.

Heroea cCnpeyvyeHoCT

(4) Bo cny4yaj Ha pasnnyHM MUCNEHA MNOMEry
yrieHoBuTE Ha [lapTMuMNaTUMBHOTO Temno u
YSIEHOBUTE YMM MUCIEHA W 3aKnydouu He
6une OOHECEHM CO MHO3WHCTBO Ha rnacoBu
of cTpaHa Ha [MapTMuMnaTtMBHOTO TENO UMK
KOM He ce cornacyBaaT CO [JOHECEHUTE

Mucnewa Wu 3aknydoun oa CrtpaHa

Ha

MHO3MHCTBOTO Ha 4JieHOBU, UMaaT NpaBoO Oa



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

mendimet e tyre.

Neni 9
(1) Kryetari i trupit participues éshté eméruar
nga ana e Kryetarit t¢ Komunés sé Cairit

(2) Kryetarl i trupit participues:
E koordinon punén e trupit participues
- | thérret mbledhjet e trupit participues
- | pércakton rendin e dités té
mbledhjeve té trupit participues
- | prezanton vendimet dhe
konkluzioniet e trupit participues para
kryetarit t&¢ Komunés dhe para
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit.
Neni 10

(1) Zévendés kryetari i trupit participues éshté
eméruar nga ana e Kryetarit t¢ Komunés sé
Cairit .

(2) Né rast t& pengesés né kohé té Kryetarit,
zévendés kryetari i trupit participues i kryen
té gjitha punét né kompetencé té Kryetarit,
deri né ndérprerjen e pengesés.

(3)

Neni 11
(1) Ndryshim dhe plotésimi i rregullores béhet
né ményré dhe proceduré té cilat viejné pér
miratimin e sajé.
(2) Rregullorja pér punén dhe ndryshim
plotésimet e saj shpallet né fletén zyrtare té
Komunés sé Cairit.

Neni 12
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté pas publikimit
né ,,fletén Zyrtere t&€ Komunés Cair,,

Bpoj 08-1369/3
Numér/No
Op 22.07.2021

npucycTByBaaT Ha cegHuumTe Ha CoBETOT Ha
OnwtnHa Yamp »n pga ™ npeseHTUpaat
CBOMTE MUCHEHA.

UneH 9
(1) MpeTcepatenotr Ha lMapTMuuNaTUBHOTO TENO €
HasHadYeH of CTpaHa Ha [pagoHavanHUKOT Ha
OnwTmHa Yawup.
(2) MpeTcenatenoT Ha NapTMUMNAaTUBHOTO TESO:
- Ja koopguHupa pabortaTa Ha [lapTMuMnaTUBHOTO
Teno,
- I'm cBukyBa cegHuuuTe Ha [lMapTuumnaTUBHOTO
Teno,
- [0 yTBpayBa AHEBHMOT ped Ha cegHuuMTe Ha
MapTMumMnaTmuBHOTO TENO,
- v npeseHTMpa MuUcrewaTa U 3akrnyyouuTe Ha
MapTuuunatmBHOTO Teno npea pagoHayvyanHUKOT U
npen CoeTtoT Ha OnwTrHa Yawnp.

Unen 10
(1) 3ameHuk npeTcegatenoT Ha lMapTUuMNaTUBHOTO
Teno e HasHayeH of cTpaHa Ha [pagoHayanHuKoT
Ha OnwTnHa Yanp.

(2) Bo cnyyaj Ha BpemeHa CnpeyeHocT Ha
MpeTcepatenoT, 3ameHUMK npeTcedaTenot Ha
MapTyuMnaTMBHOTO TEMOo MM u3BpLlyBa cute paboTu
on HagnexHoct Ha [lpeTtcepgatenor, ce Ao
npecTaHyBare Ha CrnpeyeHocTa.

YneH 11
(1) WNameHyBaweTo M [OMOSIHyBakeTO  Ha

[enoBHMKOT Ce BpLIM HA HA4YMH U MNocTanka LWTo
BaXxaT 3@ HErOBOTO JOHECYBaH-€E.

(2) denoBHukoT 3a paboTa U HEroBUTE M3MEHyBaka
U pgononHyBawa ce objacHyBaaTt BO ,CniyxbeH
rnacHuk Ha OnwTurHa Yaunp®.

YneH 12
OBaa Ognyka Bneryea BO cuiia OCMUOT OEH oA
objaByBaweTo BO ,,Cnyx06eH MacHuk Ha OnwTurHa
Yanp.

Kryetar i Keshillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskiip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TOouka 3 on
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTuHata Yaunp, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionin pér 3a 06jaByBatbe Ha 3aKNyu4oKOT 3a

miratimin e raportit vjetor pér punén yCBoOjyBatse Ha [oAMWHMOT U3BewWTaj 3a

e Shkpllés fillgre.!(orpgnale “Jashar paboTtarta Ha OOY ,,Jawap Bej LLkynu“ 3a
bej Shkupi” pér vitin shkollor yue6HaTa 2020/2021
2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce 0GjaByBa 3akITy4oKOT 3a YCBOjyBak-€ Ha
raportit vjetor peér punén e Shkollés fillore  ronuunot nasewwTaj 3a paGotata Ha OOY ,Jatuap
komunale “Jashar bej Shkupi” pér vitin shkollor Bej Llkynn* 3a yuebHata 2019/2020, yceoeHa Ha

2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 57-t€ ¥ 57.15 cepnmua Ha CoBeToT Ha OnwWTMHA Yaup
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me oapxaHa Ha 22.07.2021. ’

daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2.. OBa PeleHne Bneryea BO curna co AeHOT
shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés s¢ Ha objaByaweto Bo ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnuwTtunHa Yaunp®.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1415 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 23.07.2021 "pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Usklp Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
nr.161/19 dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
22 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 57-t¢ mbajtur me daté
22.07.2021, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Komunale "Jashar Bej Shkupi "
,Komuna Gair — Shkup pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK "
Jashar Bej Shkupi "Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Jashar Bej Shkupi" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&é Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1369/12
Numér/No

Op 22.07.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 opf
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“CnyxbeH
BecHuk He PM* 6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anuHeja
2 oa 3akoHoTr 3a OcHoBHOTO 0OOpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*. 6p. 161/19 n 229/20) n
uneH 26 craB 1 Touka 22 og CtaTtytoT Ha OnwTmHa
Yamp (“Cnyx0beH rmacHuk Ha OnwTumHa Yawmp“ 6p.
05/21), CosetoTr Ha OnwtuHa Yamp Ha 57-Ta
cegHuua oapXaHa Ha 22.07.2021 roguHa, goHece .

3AKITYYOK
3a ycBojyBawe Ha loaMwHMOT n3BewTaj 3a
pabota Ha OcHoBHOTO ONWTUHCKO Yunnuuwre ,,
Jawap Bej Wkynn“, OnwTtuHa Yaup-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa N'oaMWwHMOT U3BeLlTaj 3a
pabota Ha OQVY,, Jawap bej LLkynu “,
OnwTunHa Yaunp-Ckonje 3a 2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY ,,
Jawap bej Wkynn“, OnwTnHa Yaump - Ckonije.

3. OBoj 3akny4yok Bneryea BoO cuia Co 4EHOT Ha
objaByBareTo BO ,,Cnykb6eH [MnacHuK Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkollés fillore komunale
“Kongresi i Manastirit” pér vitin
shkollor 2020/2021

1. Shpallet Konkluzionin pér miratimin
e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Kongresi i Manastirit” pér vitin
shkollor 2020/2021, i miratuar né mbledhjen e
57-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1414
prej datés / op / birim 23.07.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTunHaTa Yanp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH€e Ha 3aKNny4OKOT 3a
ycBoOjyBak€e Ha loauWHMOT n3BewWwTaj 3a
pabotara Ha OOY ,,KoHrpecu un
MaHacTupuT 3a yuebHarta 2020/2021

1. Ce objaByBa 3akny4yoKOT 3a yCBOjyBawe Ha
FloguwHmnoT wm3BewTaj 3a pabotata Ha OOQY
-KOHrpecn n MaHactmput” 3a ydebHata 2020/2021,
ycBoeHa Ha 57-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa Yaup, ogpxaHa Ha 22.07.2021.

2. OBa PelueHuve Bneryesa BO cuna Co AeHOT Ha
objaByBaweTO BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTunHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTruHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
nr.(161/19 dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
22 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 57-t¢ mbajtur me daté
22.07.2021, miratoi:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Komunale "Kongresi |
Manastirit" ,Komuna Gair — Shkup pér vitin
shkollor 2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
"Kongresi | Manastirit" Komuna Cair — Shkup
pér vitin shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Kongresi i Manastirit" Komuna Cair — Shkup

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1369/13
Numér/No

Op 22.07.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“CnyxbeH
BecHuK He PM* 6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anuHeja
2 oa 3akoHotr 3a OcHoBHOTO 0OOpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*. 6p. 161/19 n 229/20) un
uneH 26 craB 1 Touka 22 og CtatytoT Ha OnwTKHa
Yanp (“CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTumHa Yawmp“ Op.
05/21), CosetoTr Ha OnwtuHa Yamp Ha 57-Ta
cegHuua oapXaHa Ha 22.07.2021 roguHa, goHece .

3AKINYYOK
3a ycBojyBawe Ha loaMwHMOT n3BewwTaj 3a
pabota Ha OcHoBHOTO ONWTUHCKO YunnuuwTe
»KoHrpecu nu MaHactuput®, OnwruHa Yaup-
Ckonje 3a 2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa ['ognwHNOT n3BewTaj 3a
paboTa Ha OQY,, KoHrpecu n MaHactnpmt*
OnwTunHa Yaump-Ckonje 3a 2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu o OOY
»KoHrpecu n MaHactupnt“ OnwtmHa Yaunp -
Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Bneryea BoO cuna co 4EHOT Ha
objaByBareT0 BO ,,Cnyk6eH [MnacHuK Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Kryetar i Keshillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

NO.o

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkolles fillore pér té rritur “A.S.
Makarenko” pér vitin shkollor
2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vietor pér punén e Shkollés fillore
pér té rritur “A.S. Makarenko” pér vitin shkollor
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 57-té té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1417
prej datés / op / birim 23.07.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaHe Ha 3aKNny4oOKOT 3a
ycBojyBaw€e Ha loaMLIHUOT n3BeluTaj 3a
pabotara Ha OOY 3a Bo3pacHu ,,A.C.
MakapeHko“ 3a yyeb6HaTa 2020/2021

1. Ce obGjaByBa 3akny4okoT 3a YCBOjyBare Ha
MloguwHMoT wu3BewTaj 3a pabotata Ha OOY 3a
BospacHn ,A.C. MakapeHko® 3a ydebHaTa
2020/2021, ycBoeHa Ha 57-Ta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa Ha 22.07.2021.

2. Oa PeleHne Brierysa BO cuna co OEHOT
Ha o6jaByBakeTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTruHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligiji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-s€”
numér 5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
nr.(161/19 dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
22 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 57-té mbajtur me daté
22.07.2021, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore pér té rritur "AS Makarenko "
,Komuna Gair — Shkup pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHF
pér té rritur "AS Makarenko" ,Komuna Cair —
Shkup pér vitin shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHF pér
té rritur "AS Makarenko" ,Komuna Cair —
Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1369/10
Numér/No

Op 22.07.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 craB 1 anuHea 9 opf
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“CnyxbeH
BecHukK He PM* 6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anuHeja
2 oa 3akoHoTr 3a OcHoBHOTO 0OOpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*. 6p. 161/19 n 229/20) n
uneH 26 craB 1 Touka 22 og CtatytoT Ha OnwTKHa
Yanp (“Cnyx0beH rmacHuk Ha OnwTumHa Yawmp“ 6p.
05/21), CosetoTr Ha OnwtuHa Yamp Ha 57-Ta
cefHuua oapXaHa Ha 22.07.2021 roguHa, goHece .

3AKITYHOK
3a ycBojyBawe Ha loaMwHMOT n3BewTaj 3a
pabota Ha OCHOBHOTO Yuunuiute 3a BO3pacHu
,»AC MakapeHko“, OnwTtuHa Yanp-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa ['ognWwHNOT n3BewTaj 3a
paboTa Ha QY 3a BospacHu,, AC MakapeHko*,
OnwTunHa Yaunp-Ckonje 3a 2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OY 3a
Bo3pacHu ,AC MakapeHko®, OnwTtnHa Yaump -
Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Bneryesa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBaweto BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
miratimin e raportit vjetor per punén
e Shkolles fillore komunale “Tefejjyz”
pér vitin shkollor 2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Tefejjyz” pér vitin  shkollor
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 57-té té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1420
prej datés / og / birim 23.07.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoT Ha
OnwTunHaTa Yanp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH€ Ha 3aKNy4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha loguWHMOT n3BewWwTaj 3a
paboTtata Ha OOY ,, Tedejjy3“ 3a
y4yebHaTa 2020/2021

1. Ce objaByBa 3akrny4yoKOT 3a yCBOjyBawe Ha
FlogvwHmnot wu3BewTaj 3a pabotata Ha OOY
»redejjys” 3a yyebHaTa 2020/2021,
ycBoeHa Ha 57-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa Yaup, ogpxaHa Ha 22.07.2021.

2. OBa PeLlleHue Bnerysa Bo curna co AeHOT Ha
objaByBaweTO BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligiji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-s¢€”
numér 5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€’num.161/19 dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 22 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 57-té mbajtur me
daté 22.07.2021, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Komunale "Tefejjyz" ,Komuna
Cair — Shkup pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK "
Tefejyz " Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Tefejjyz" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t€ Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1369/7
Numér/No

Op 22.07.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTtaB 1 anunHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“CnyxbeH
BecHukK He PM* 6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anuHeja
2 oa 3akoHoTr 3a OcHoBHOTO 0OOpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*. 6p. 161/19, n 229/20) n
uneH 26 craB 1 Touka 22 og CtaTytoT Ha OnwTKHa
Yanp (“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTmHa Yaump“ Op.
05/21), CosetoTr Ha OnwTtuMHa Yaump Ha 57-Ta
cegHuua oapXaHa Ha 22.07.2021 roguHa, goHece

3AKITYHOK
3a ycBojyBawe Ha loaMwHMOT n3BewwTaj 3a
pabota Ha OcHoBHOTO ONWTUHCKO YunnuuwTe
»Tedejjy3”, OnwtnHa Yamnp-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa N'oaMwHMOT U3BeLTaj 3a
pabota Ha OQY,, Tedejjys “, OnwTtnHa Yaunp-
Ckonje 3a 2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY ,,
Tedejjy3 “, OnwTtnHa Yanp - Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Bneryesa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBaweto BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Kryetar i Keshillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

no.8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e raportit vjetor per punén
e Shkollés fillore komunale “Imri
Elezi” pér vitin shkollor 2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Imri Elezi” pér vitin shkollor
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 57-té té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1416
prej datés / op / birim 23.07.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TOouka 3 on
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH€ Ha 3aKNny4OKOT 3a
ycBojyBawe Ha loauWHMOT n3BewWwTaj 3a
pabotara Ha OOY ,,Mmpu Ene3un‘ 3a
y4yebHaTa 2020/2021

1. Ce o6xaByBa 3akny4oKOT 3a YCBOjyBak€ Ha
roauwHMoT mn3BewTaj 3a pabotata Ha OOQY ,Umpwu
Enean” 3a yuebHata 2020/2021, ycBoeHa Ha 57-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa
Ha 22.07.2021.

2. Oa PeweHuve Brneryea Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBakeTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
nr.(161/19 dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
22 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 57-t¢ mbajtur me daté
22.07.2021, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Komunale "Imri Elezi" ,Komuna
Cair — Shkup pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
"Imri Elezi" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Imri Elezi" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare té Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1369/11
Numér/No

Op 22.07.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anvHea 9 oA
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“CnyxbeH
BecHukK He PM* 6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anuHeja
2 oa 3akoHoTr 3a OcHoBHOTO 0OOpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*. 6p. 161/19 n 229/20) n
uneH 26 crtaB 1 Touka 22 og CtaTytoT Ha OnwTmHa
Yanp (“Cnyx0beH rmacHuk Ha OnwTumHa Yawmp“ 6p.
05/21), CosetoTr Ha OnwtuHa Yamp Ha 57-Ta
cefHuua oapXaHa Ha 22.07.2021 roguHa, goHece .

3AKITYHOK
3a ycBojyBawe Ha loaMwHMOT n3BewTaj 3a
pabota Ha OCHOBHOTO ONWTMHCKO Yunnuuwre
»Ampu Enesun”, OnwrtnHa Yanp-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa ['ognwHNOT n3BewTaj 3a
paboTa Ha OQY,, Umpu Enesn”, OnwTtuHa
Yaunp-Ckonje 3a 2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY
MMpun Enesn® OnwtuHa Yaup - Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Bneryesa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBaweto BO ,CnyxGeH [nacHuKk Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTuHata Yaunp, goHece
AKTVENDIM PEIWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a objaByBaHe Ha 3aKrny4oKoT 3a
miratimin e raportit vjetor pér punén YycBojyBawe Ha Nl0AULIHMOT U3BeLWTaj 3a
e Shkollés fillore komunale “Liria” ~ pa6otarta Ha OOY , Jlupua“ 3a yuebHata
pér vitin shkollor 2020/2021 2020/2021

1. Ce objaByBa 3akny4yoKOT 3a yCBOjyBak-€ Ha
roauwHMoT nM3BeLwTaj 3a pabotata Ha OQY ,Jlupua“
3a yyebHaTa 2020/2021, ycBoeHa Ha 57-Ta cegHuua
Ha CosetoT Ha OnwTtnHa Yaup, ogpxaHa Ha

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Liria” pér vitin shkollor 2020/2021, i
miratuar né mbledhjen e 57-t€ té Késhillit té

Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté 22.07.2021.
22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHne Brierysa Bo cuna co eHOT Ha
shpalljes né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé o6jaByBaweTo BO ,CrnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtuHa
Cairit”. Yaump®.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.

pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1421 Kryetar i Komunés

prej datés / oa / birim 23.07.2021 "pagoHavanHmk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskiip Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligiji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
nr.(161/19 dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika
22 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 57-t¢ mbajtur me daté
22.07.2021, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Komunale "Liria " ,Komuna Cair
— Shkup pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
"Liria" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Liria" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t&€ Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1369/6
Numér/No

Op 22.07.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bps ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“CnyxbeH
BecHuK He PM* 6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anuHeja
2 oa 3akoHotr 3a OcHoBHOTO 0OOpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*. 6p. 161/19 n 229/20) un
uneH 26 craB 1 Touka 22 og CtatytoT Ha OnwTKHa
Yamp (“CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTumHa Yaump“ 6p.
05/21), CosetoTr Ha OnwtuHa Yamp Ha 57-Ta
cegHuua oapXaHa Ha 22.07.2021 roguHa, goHece .

3AKITYHOK
3a ycBojyBawe Ha loaMwHMOT n3BewwTaj 3a
pabota Ha OCHOBHOTO ONWTMHCKO Yunnuuwre
»Jimpua“, OnwrtuHa Yamnp-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa ['ogunwHNOT n3BeLwTaj 3a
paboTa Ha OQY,, llnpmna“, OnwtmnHa Yaunp-
Ckonje 3a 2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY ,,
JInpua*“, OnwTuHa Yaup - Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Bneryea BoO cura Co AEHOT Ha
objaByBareTo BO ,,Cnykb6eH [MnacHuK Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Kryetar i Keshillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

NO.o

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkollés fillore komunale “Vasil
Gllavinov” pér vitin shkollor
2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vietor pér punén e Shkollés fillore
komunale “Vasil Gllavinov’ pér vitin shkollor
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 57-té té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1413
prej datés / op / birim 23.07.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaHe Ha 3aKNy4OKOT 3a
ycBojyBake Ha loaguWHMOT n3BewWwTaj 3a
paboTtara Ha OOY ,,Bacun NmaBuHOB" 3a
y4yebHaTa 2020/2021

1. Ce objaByBa 3akny4oKoT 3a YCBOjyBaw-€e Ha
roauwHmoT n3BewTaj 3a pabotata Ha OOY ,Bacun
"maBuHOB" 3a y4ebHaTa 2020/2021, ycBoeHa Ha 57-
Ta cegHnua Ha CoeTtoT Ha OnwTtmHa Yawnp,
ogpxaHa Ha 22.07.2021.

2. OBa PeleHne Brierysa BO cuna co OEHOT
Ha o6jaByBakeTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTruHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé€” numér
5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji pér
arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&” nr.(161/19
dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti
i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 05/21), Késhili i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 57-té mbajtur me daté 22.07.2021, miratoi

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Komunale "Vasil Gllavinov"
,Komuna Gair — Shkup pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
"Vasil Gllavinov" Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "Vasil
Gllavinov" Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes
né “Fletén Zyrtare t& Komunés Cair”.

Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36 ctaB 1 annHea 9 o 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk He PM* 6poj
5/02), uneH 108 craB 1 anuHeja 2 on 3akoHOT 3a
OcHoBHOTO o6pasoBanue (“CnyxbeH BecHuk Ha PCM-.
Op. 161/19 n 229/20) n uneH 26 ctaB 1 Touka 22 opf
Crarytor Ha OnwtuHa Yaump (“CnykGeH rnacHuk Ha
OnwTtumHa Yanp“ 6p. 05/21), CoseTtoT Ha OnwTMHa Yanp
Ha 57-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 22.07.2021 roguHa,
AoHece :

3AKITYHOK
3a ycBojyBake Ha NloguwHMoT n3BeLlTaj 3a paborta Ha
OcHoBHOTO OnwTKHCKO Yuunuuwre ,,Bacun

MasuHoB“, OnwTtuHa Yanp-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa NoguwHMOT u3BewwTaj 3a pabota Ha
0OO0Y,, Bacun NaeuHos®, OnwtnHa Yanp-Ckonje
3a 2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY ,Bacun
MaswnHoB* OnwTnHa Yaup - Ckonje.

3. OBoj 3aknyyok Breryesa BO Cufa CO AEHOT Ha
objaByBawbeto BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Numér/ Bpoj/ No 08 — 1369/14
Prej /og / birim 22.Q,7.2021 roguHa
Shkup — Ckonje - Uskip

Kryetar i Késhillit
MpeTtceparten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Bagkani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8

23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,

23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTuHata Yaunp, goHece

AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a objaByBaHe Ha 3aKrny4oKoT 3a
miratimin e raportit vjetor pér punén YyCBoOjyBawe Ha N0OAUWHMOT U3BELWITaj 3a
e Shkollés fillore komunale “Hasan  paboTtaTta Ha OOY ,XacaH lMpuwTnHa“ 3a

Prishtina” pér vitin shkollor y4yebHaTa 2020/2021
2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e

1. Ce obGjaByBa 3a OKOT 3a YCBOjyBam€ Ha
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore JaByBa 3aKNy4okoT 3a yCBOjyBake H

roavwHMoT n3BewTaj 3a pabotata Ha OQY ,XacaH

komunale "Hasan Prishtina” pér vitin shkollor 4, runa® 3a vueBrHaTta 2020/2021. veBoeHa Ha
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 57-té té 57p-Ta cegHMLA yHa CoBeToT Ha OI'I’LIJB'I/'VIHa Yaup
Keéshillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me ofpxaHa Ha 22.07.2021. ’

daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeleHuve Bneryesa BO cuna co AeHOT Ha
Shpa"jes né “Fletén zyrtare té Komunés sé 06jaB“y33|'beTO BO ,,CJ‘Iy>K66H rmacHuk Ha OnwTuHa
Cairit”. Yanp®.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1418 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 23.07.2021 "pagoHavanHmk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Usklp Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé€” numér
5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji pér
arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé’num.161/19
dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti
i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 05/21), Késhili i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 57-té mbajtur me daté 22.07.2021, miratoi

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Komunale "Hasan Prishtina"
,Komuna Gair — Shkup pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK "
Hasan Prishtina " Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Hasan Prishtina" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes
né “Fletén Zyrtare t& Komunés Cair”.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 annHea 9 o 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BecHuk He PM* 6poj
5/02), uneH 108 craB 1 anuHeja 2 on 3akoHOT 3a
OcHoBHOTO o6pasoBanue (“CnyxbeH BecHuk Ha PCM-.
op. 161/19, n 229/20) n uneH 26 crtaB 1 Touka 22 opf
Crarytor Ha OnwtuHa Yaump (“CnykOeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yanp® 6p. 05/21), CoseTtoT Ha OnwTmHa Yanp
Ha 57-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 22.07.2021 roguHa,
AoHece :

3AKITYHOK
3a ycBojyBak-€e Ha NloguwHMoT n3BeLlTaj 3a paborta Ha
OcHoBHOTO OnNWTHHCKO Yunnuuwte ,, XacaH
MpuwTnHa “, OnwTtuHa Yanp-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa [l0aMWHMOT n3BeLwTaj 3a paboTta Ha
0OO0Y,, XacaH MNMpuwTtuHa “, OnwTtmnHa Yamnp-Ckonje
3a 2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY , XacaH
MpuwTtnHa “, OnwTuHa Yaup - Ckonje.

3. OBoj 3aknyyok Brerysa BO Cufa CO AEHOT Ha
objaByBaweto BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Numér/ Bpoj/ No 08 — 1369/9
Prej /og / birim 22.97.2021 roguHa
Shkup — Ckonje - Uskip

Kryetar i Késhillit
MpeTtceparten Ha CoBeToOT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoT Ha
Cairit miratoi OnwTuHata Yaunp, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a objaByBaHe Ha 3aKrny4oKoT 3a
miratimin e raportit vjetor pér punén  YycBojyBawe Ha [0AWLWIHUOT U3BELLTAj 32
e Shkollés fillore komunale “Ismail pabotata Ha OOY ,,Ucmann Kemanu“ 3a
Qemali” pér vitin shkollor 2020/2021 y4yebHaTa 2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e

1. Ce obGjaByBa 3a OKOT 3a YCBOjyBah€ Ha
raportit vietor pér punén e Shkollés fillore JaBYyBa SaKMY4OKOT 3a YCBOJyBaH-e H

K o i " odr it hkoll MoavwHwoT wu3BewTaj 3a pabotata Ha OOY
omunale “lsmail Qemali” pér vitin shkollor Jcmaun Kemann® 3a yuebHarta 2020/2021, ycBoeHa

2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 57-t€ t¢ | - 57 14 cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yamp,
Keéshillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me oapxaHa Ha 22.07.2021.

daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeleHure Bneryesa BO cuna co AeHOT Ha
Shpa"jes né “Fletén zyrtare té Komunés sé 06jaB“y33|'beTO BO ,,CJ‘Iy>K66H rmacHuk Ha OnwTuHa
Cairit”. Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1419 Kryetar i Komunés
prej datés / op / birim 23.07.2021 "pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Usklp Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-s&” numér
5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji pér
arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr.(161/19
dhe 229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti
i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 05/21), Késhili i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 57-té mbajtur me daté 22.07.2021, miratoi

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Komunale "lsmail Qemali"
,Komuna Gair — Shkup pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
"Ismail Qemali" Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Ismail Qemali" Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes
né “Fletén Zyrtare t& Komunés Cair”.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anvHea 9 og 3akoOHOT 3a
nokanHata camoynpasa (“CnyxbeH BecHuk He PM* 6poj
5/02), uneH 108 craB 1 anuHeja 2 o 3akoHOT 3a
OcHoBHOTO o6pasoBaHue (“CnyxbeH BecHuk Ha PCM*.
Op. 161/19 n 229/20) n uneH 26 ctaB 1 Touka 22 of
Crarytor Ha OnwtuHa Yamp (“CrnykGeH rnacHuk Ha
OnwTumHa Yanp® 6p. 05/21), CoseTtoT Ha OnwTrHa Yanp
Ha 57-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 22.07.2021 roguHa,
AoHece :

3AKITYHOK
3a ycBojyBak-e Ha NloauwHMOT n3BeLlTaj 3a paborta Ha
OcHoBHOTO OnwTHuHCcKo Yuunnuwre ,,Ucmann
Kemanu“, OnwruHa Yaunp-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa ['0AMLIHWOT n3BewwTaj 3a paboTta Ha
OO0V, Ucmann Kemann“ OnwtnHa Yanp-Ckonje 3a
2020/2021 roamHa.

2. OBoj 3aknyyok Aa ce poctasu fo OOY ,Mcmanu
Kemanu“ OnwTmHa Yaup - Ckonje.

3. OBoj 3aknyyok Brerysa BO Cuna CO AOEHOT Ha
objasyBaweto BO ,CnyxbeH [nmacHuk Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Numér/ bpoj/ No 08 — 1369/8
Prej /og / birim 22.Q,7.2021 roguHa
Shkup — Ckonje - Uskip

Kryetar i Késhillit
MpeTtceparten Ha CoBeToOT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e raportit vjetor pér punén
e Shkollés fillore komunale “7 Marsi”
peér vitin shkollor 2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore
komunale “7 Marsi” pér vitin shkollor
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 57-té té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&é Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roTteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1412
prej datés / op / birim 23.07.2021
Shkup — Skopje - Usklp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaHe Ha 3aKNny4oKOT 3a
ycBoOjyBake Ha loauWHMOT n3BewWwTaj 3a
paboTtata Ha OOY ,,7 Mapcu“ 3a yyebHaTa
2020/2021

1. Ce objaByBa 3akny4yoKoT 3a yCBOjyBak€ Ha
FroguwHmnoT um3BewTaj 3a pabotata Ha OOQY 7
Mapcu® 3a yyebHaTta 2020/2021, ycBoeHa Ha 57-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa
Ha 22.07.2021.

2. OBa PelieHne Bneryesa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBaweTO BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavyanHuk Ha OnwTrMHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,

no.8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-s€” numér
5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji pér
arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr.(161/19 dhe
229/20) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
nr. 05/21), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e
57-té mbajtur me daté 22.07.2021, miratoi:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e Shkollés
Fillore Komunale "7 Marsi" ,Komuna CGair — Shkup
pér vitin shkollor
2020/2021

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK "7
Marsi" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2020/2021.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "7
Marsi" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes
né “Fletén Zyrtare t& Komunés Cair”.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anvHea 9 og 3akoHOT
3a nokanHata camoynpasa (“CnyxbeH BecHuk He PM*
6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anuHeja 2 og 3akoHOT 3a
OcHoBHOTO ob6pasoBaHue (“CnyxbeH BecHuk Ha PCM*.
Op. 161/19 n 229/20) n unen 26 ctaB 1 Touka 22 oA
Crarytor Ha OnwtuHa Yamp (“‘CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtmHa Yamp® 6p. 05/21), CoseTtoT Ha OnwTuHa
Yanp Ha 57-ta cegHuua ogpxkaHa Ha 22.07.2021
rogvHa, goHece :

3AKITYHOK
3a ycBojyBake Ha NloguwHMoT nsBeLlTaj 3a paborta
Ha OcHoBHOTO OnNwTHHCKO Yunnuuwre ,,7 Mapcu“
OnwTtuHa Yaup-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa

1. Ce ycBojyBa NogunwHMoT n3BewTaj 3a pabota
Ha OQY,, 7 Mapcui“, OnwTuHa Yaunp-Ckonje 3a
2020/2021 roguHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY 7
Mapcu® OnwTuHa Yaup - Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Bneryea BO cura Co AEHOT Ha
objaByBareTo BO ,,CnykbeH [MnacHuK Ha
OnwTtnHa Yaunp®.

Numér/ bpoj/No 08 — 1369/15
Prej /og/Birim 22.0].2021 roguHa
Shkup — Ckonje - Uskip

Kryetar i Késhillit
MpeTtceparten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, br
23 Temmuz 2021 , , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuKk Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoT Ha
Cairit miratoi OnwTuHata Yaunp, goHece
) AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie ]
pélqim Raportit financiar pér tre 3a 06jaByBal-be Ha On,nyKaTa 3a gaBame
mujorin e dyté té NP ,,Shkupi i COrnacHoCT Ha domHaHcucknoT
Vjetér,, - Shkup pér vitin 2021 MU3BewTajoT 3a BTOpMOT KBapTan Ha JI1
,»,LLIKynu un BjeTp,, - Ckonje 3a 2021
roguvHa

1. Ce o6jasya Opgnykata 3a [OaBawe
cornacHocT Ha duHaHcucknoT MssewTajoT 3a
BTOpmoT kBaptan Ha JI1 ,,lLkynu n Bjetp,, - Ckonje
3a 2021 roguHa, ycBoeHa Ha 57-Ta cegHuua Ha
CoBetor Ha OnwtuHa Yaup, opgpxaHa Ha

1. Shpallet Vendimit pér dhénie pélgim
Raportit financiar pér tre mujorin e dyté té NP
»ohkupi i Vjetér,, - Shkup pér vitin 2021, i
miratuar né mbledhjen e 57-t& té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté

92 07.2021. 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHne Brierysa Bo cuna co AeHOT Ha
shpalljes né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé objaByBamweTo BoO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTtrHa
Cairit”. Yanp*.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.

pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1409 Kryetar i Komunés

prej datés / oa / birim 23.07.2021 "pagoHavanHmk Ha OnwTnHa

Shkup — Skopje - Uskiip Belediye Baskani



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8

Visar Ganiu d.v.c.p.

Né bazé té nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 té ligjit
pér vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr.
5/2002) Né bazé té nenit nenit 5 dhe 11 pika 7 té
Ligjit pér ndérmarje publike (Gazeta zyrtare e
R.M.Vnr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/
2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138
12014;25/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/2019
dhe 275/2019). neni 30-a paragrafi 7 nga Statuti i
NP "Shkupi Vijeter” ("Fleta Zyrtare e Komunes”-Cair
numér 05/21), Késhili i Komunés Cair né e
mbledhjen e 57- té mbajtur me 22.07.2021 solli:

VENDIM
Pér dhénien e pélgimit té raportit finanaciar pér
tre mujorin e dyté té ndérmarjes
publike “Shkupi Vjetér”
pér vitin 2021

Neni 1
Me kété Vendim jepet pélgim pér raportin financiar
pér tre mujorin e dyté té€ ndérmarrjes publike
"Shkupi Vjetér" pér vitin 2021.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté raporti finanaciar
pér tre mujorin e dyté té€ ndérmarrjes publike “Shkupi
Vietér” pér vitin 2021.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né “Fletén
Zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (“CnyxbeH BecHuk Ha PCM’
6p.5/2002) Bp3 ocHoBa Ha uneH 5 m 11 Tonka 7 opf
3akoHOT 3a jaBHM npeTnpujatua (Cn.Bechnk Ha P.C.M
op.
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83/200
9;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;25/2015;6
1/2015;39/2016;64/2018;35/2019 n 275/2019). uneH 30-a,
Toyka 7 op Cratytot Ha JI "Wkynn Bjetep” ("CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTtuHa Yamp “6p. 05/21) CoseToT Ha
OnwtmHa Yamp BOo 57-Tta Cepgnvua oapxaHa Ha
22.07.2021 goHece :

OONYKA
3a gaBakse CorfnacHOCT Ha TPMMECEYHUOT
¢pMHaHCUCKM n3BeLUTaj 3a BTOPUOT KBapTan Ha
jaBHOTO npeTnpujaTtue “LUkynu Bjetep”
3a 2021 roga.

UneH 1
Co oBaa opnyka ce gaBa COINAcHOCT Ha BTOPUOT
KBapTan o TPUMeCeYHUOT (PUHAHCUCKU U3BeLTaj Ha
jaBHOTO npetnpujature "LWkynu Bjetep" 3a 2021 rognHa.

UneH 2
CocraBeH gen Ha oBaa Ognyka € TpUMECEYHMOT
(PMHAHCUCKN M3BELUTAj 3a BTOPUOT KBapTasl Ha jaBHOTO
npetnpujatne “LUkynn BjeTep”za 2021 rog

UneH 3
OBaa oanyka Brierysa BO cuia Co AeHOT Ha objaByBame
BO “Cnyx6eH NMacHuk Ha OnwtnHa Yanp”.

Numeér/ Bpoj/ No 08 — 1369/5
Prej /og / birim 22.07.2021 roauHa
Shkup — Ckonje - Uskip

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Baskani




KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi

23 Korrik 2021
23 Jynn 2021
23 Temmuz 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

nn Q

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Programit péer
shfrytézim té mjeteve financiare té
ndara nga Qeveria e RMV dhe té
realizuara né baze té kompensimit
pér prodhim té energjisé nga léendét
djegése fosile si plotésim té dedikuar
pér Komunén e Cairit pér vitin 2021

1. Shpallet Programi pér shfrytézim té
mjeteve financiare t€ ndara nga Qeveria e
RMV dhe té realizuara né bazé té kompensimit
pér prodhim té energjisé nga Iéndét djegése
fosile si plotésim té dedikuar pér Komunén e
Cairit pér vitin 2021, i miratuar né mbledhjen e
57-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbajtur me daté 22.07.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1411
prej datés / oa / birim 23.07.2021

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHavanHUKoOT Ha
OnwTuHata Yaunp, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBam-€e Ha lporpamara 3a
KOpUCTeH:€e Ha pacnpegeneHn cpeacrsa
on Bnapa Ha PCM u ocTBapeHU no oCHOB
Ha HaJOMEeCTOK 3a NPOM3BOACTBO Ha
eHepruja og doCcUHU ropmBa Kako
HaMeHCKM gogaTtoum Ha OnwTtnHa Yaump
3a 2021 rognHa

1. Ce objaByBa [lporpamaTta 3a KopucTehwe Ha
pacnpegeneHn cpeactsa og Bnaga Ha PCM wu
OCTBapeHM N0 OCHOB Ha HaAOMeCTOK 3a
NPOM3BOACTBO Ha eHepruja of OCUNHM ropuea
Kako HameHckn pgopatoum Ha OnwTuHa Yaump 3a

2021 rogunHa, ycBoeHa Ha 57-Ta cegHuua Ha
Cosetor Ha OnwtuHa Yaup, ogpxaHa Ha
22.07.2021.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna Co AEHOT Ha
objaByBaweTO BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp*.

Kryetar i Komunés
MpagoHavyanHuk Ha OnwTrMHa



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8
Shkup — Skopje - Uskiip Belediye Baskani

Visar Ganiu d.v.c.p.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga ligji pér Bp3 o0cHoHa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 of 3aKkoH
vetéqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e RMV-sé nr. | 3a nokanHa camoynpasa (Cnyx6eH BecHnk Ha PCM 6p.
05/2002) dhe né paijtim me Vendimin pér shpérndarje | 05/2002) n cornacHo Opanykata 3a pacnpegenba Ha
té mjeteve né bazé té kompensimit pér prodhim t€ | cpeactBa No OCHOB Ha HaJOMECTOKOT 3a NMPOWU3BOACTBO
energjisé nga léndét fosile si mjete té dedikuara t€ | Ha eHeprvja og docunHM ropuBa Kako HAMEHCKU
komunave pér vitin 2019, té sjellé nga Qeveria e RMV, | gogatoun Ha onwTtuHuTe 3a 2019 rogmnHa, AoHeceHa of
(me nr. 45-2519/1-19, té datés 30.03.2021 dhe té | Bnaga Ha PCM, (nog 6p.45-2519/1-19 og 30.03.2021
shpallur né “Fletén zyrtare t¢ RMV” me daté | roguHa, a objaBeHa ,,CnyxbeH BecHuk Ha PCM” 6p. 73

02.04.2021), Késhili i Komunés sé Cairit né | oa 02.04.2021 rogunHa), CoBeToT Ha OnwTtmnHa Yamp Ha
mbledhjen e 57-té t&€ mbajtur me 22.07.2021, solli: 57-ta cegHuua ogpxxaHa Ha 22.07.2021, goHece
NMPOrPAMA U AKTUBHOCTU
PROGRAM DHE AKTIVITETE 3a HaMeHCKO TpolleH€e Ha onpenenieHn cpeacTsa o
pér shpenzime té dedikuara té mjeteve té caktuara obnacrta Ha ynpaByBahe€e CO XXMBOTHaTa cpeauHa

nga fusha e menaxhimit té mjedisit jetésor

YneH 1
Neni 1 CogeToT Ha OnwTtnHa Yaup co ognyka Ha Bnapata
Késhilli i Komunés sé Cairit me vendim té€ Qeverisé | nogq 6p.445-2519/1-19 opg 30.03.2021 roguHa, ce
me nr. 45-2519/1-19, t& datés 30.03.2021, | pacnpegenyBaaT cpeacTBa OCTBapeHM MO  OCHOB
shpérndahen mjete té realizuara né bazé té€ | HagomecToK 3a NPOM3BOACTBO Ha eHepruja o POCUNHU
kompensimit pér prodhim té energjisé nga Iéndét | ropuBa KakO HaMeHCKM AO0TauUUKU Ha OMWTUHUTE, OA4 KOW
fosile si mjete té& dedikuara t& komunave, prejté cilave | 3a OnwtuHa Yaump ce pacnpegenedn 8.801.583,00

Komunés sé Cairit i jané ndaré 8.801.583,00 denaré. OeHapu.
Neni 2 UneH 2
Mijetet nga neni 1 té€ kétij programi do té CpenctBata og uneH 1 Ha oBaa [lporpama ke ce
shfrytézohen pér vendosjen e sistemeve fotovolltaike | kopucTaT 3a nocrtaByBake Ha (POTOBOMATAUYHU CUCTEMMU
né institucionet publike né Komunén e Cairit. BO jaBHMUTE MHCTUTYUMM BO OnwTmnHa Yaup.
UneH 3
Neni 3 OBaa [llporpama Bnerysa BO cCuila OCMUOT O€H 0OA
Ky Program hyn né fugi ditén e teté nga dita e | geHoT Ha objaByBare BO CnyxbeH MmacHuk Ha OnwTuHa
shpalljes né Fletén Zyrtare t¢€ Komunés sé Cairit. Yanp.
Numér/ Bpoj/ No 08 — 1369/4 Kryetar i Késhillit

Prej /og / birim 22.07.2021 roauHa MpeTtceparten Ha CoBeTOT



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8
Shkup — Ckonje - Uskiip Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

PERMBAJTJA -SODR@INA
RREGULLORUJA pér pér punén e trupit participativ nga sfera e urbanizmit né Komunén e Cairitit.

OEJNTOBHWK 3a pa6oTta Ha napTMumMnaTMBHOTO Teno o o6ncTa Ha ypbaHnamoT Ha OnwtrHa Yamp .......

KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Jashar bej
Shkupi” pér vitin ShKOIOr 2020/2021 ...... oo e e e e e e e et e e e e eeasaaaaeeeees

3AKJTYHOK 3a ycBojyBawe Ha logunwHMOT n3eewTaj 3a pabotata Ha OOY ,Jawap bej LWkynu*
32 YHEOHATA 2020/20271 ..eeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt e e e e e e e e e e e e e a e e e e e e e e e e e e e e e an e aeeees
KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Kongresi i
Manastirit” pér vitin ShKollor 2020/2027 ........oooii e aaaeeaeeas
3AKINTYYOK 3a ycBojyBawe Ha [ogmwHMOT m3BewTaj 3a pabotata Ha OOQOY ,KoHrpecu u
MaHacTmput® 3a ydebHaTa 202072021 ... et e e e e e e
KONKLUZION pér miratimin e raportit vijetor pér punén e Shkollés fillore pér té rritur “A. S.
Makarenko” pér vitin ShKOIIOr 2020/2027 ..ot e e e e e eeeeee e
3AKITYYOK 3a ycBojyBarwe Ha [foanWHMOT M3BeLWTaj 3a pabotata Ha OOY 3a BospacHu ,A.C.
MakapeHKo“ 3a yHeBOHATA 2020/2027 ....coo it e e e e e e e e e e e e e e e e

KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Tefejjyz” pér
VItIN ShKOIOE 20207202 ...t ettt e ettt et e et et ——————-
3AKJTYHOK 3a ycBojyBake Ha [ogumwHuoOT u3BewTaj 3a pabotata Ha OOY ,Tedbejjy3* 3a
YUEOHATA 2020720027 ..ttt ee e oo oo oo oottt ettt ettt ettt et ae e e e e e e e e e e e e e e e e e eabbban e eeeees
KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Imri Elezi”
PEr Vitin ShKOIOr 202072027 ... e e e
3AKJTYHOK 3a ycBojyBawe Ha [NoguWwHMOT n3BewTaj 3a pabotata Ha OQY ,Umpu Enesun” 3a
YUEOHATA 202072027 ...ttt ettt ea e e e oo e oo e e oo oo oottt ettt et e et ae e e e e e e e e e e e e e e aeean e eeeees
KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Liria” pér
VItin SHKOIOI 202072027 ...ttt e e e e e e e e e ettt ettt ettt e e ee s e e s e e e e e e s e e s e e e aeeeeeee sennnnns
3AKJTYYOK 3a ycBojyBare Ha MoauWIHNOT n3BewTaj 3a pabotata Ha OOY ,Jlmpua“ 3a yyebHaTta
1202 0 0 TSR
KONKLUZION pér miratimin e raportit vietor pér punén e Shkollés fillore komunale “Vasil
GllavinoV’ pér vitin ShKollor 2020/2027 ... e e e e s
3AKJTYYOK 3a ycBojyBawe Ha MoanwHMoT n3eeLuTtaj 3a pabortata Ha OOY ,Bacun MmasuHOB® 3a
YUEOHATA 202072027 ..ot e e e e e et e e e e eiaaaaeaeeeeeeaaaa—————————————————
KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Hasan
Prishtina” pér vitin shkollor 2020/2021 ... et
3AKJTYHOK 3a ycBojyBate Ha ["oguwHMOT n3eewwTaj 3a pabortata Ha OQY ,XacaH lMNpuwTtnHa“
32 YHEOHATA 2020/20210 ..ooeeei ettt e e —— e e aaaaaaeaaaaeeeaara———————

KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Ismail
Qemali” pér vitin sShKollor 2020/20210 ... . e e e



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
23 Korrik 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
23 Jynn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, br
23 Temmuz 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.8

3AKITYYOK 3a ycBojyBarbe Ha [oguwHMoT n3seLwTaj 3a paborata Ha OOY ,Mcmaunn Kemann* 3a
YA (=10 F= 1 ir= P24 022 00 2 PSP

KONKLUZION pér miratimin e raportit vietor pér punén e Shkollés fillore komunale “7 Marsi”
PEr Vitin ShKOIOr 2020/20271 ...t e e e e e e e e e e e e e e e e e e

3AKJTYHYOK 3a ycBojyBatbe Ha logumwHMOT u3BewTaj 3a pabotata Ha OOQY ,7 Mapcu“ 3a
YUEOHATA 20207202 ..o e e e e et e e e e aeeeeeeeeaaa————raa——————_
VENDIM pér dhénie pélgim Raportit financiar pér tre mujorin e dyté t&€ NP ,,Shkupi i Vjetér,, -
ShKUP P VItIN 202 ..ot e

OLJTYKA 3a paBahe cornacHocT Ha (huHaHcuckuoT M3BeluTajoT 3a BTOpPMOT kBaptan Ha JI1
,,LUKynn n BjeTp,, - CKoMje 32 2021 TOAMHA .......cviiieieieieieeie et e e e e e e aaee e

PROGRAM pér shfrytézim t€ mjeteve financiare t€ ndara nga Qeveria e RMV dhe té realizuara
né bazé té kompensimit pér prodhim té energjisé nga léndét djegése fosile si plotésim té
dedikuar pér Komunén e Cairit per vitin 2021 ... .. i e
NMPOIrPAMA 3a kopuctewe Ha pacnpegeneHu cpeactea og Bnaga Ha PCM un octBapeHu no
OCHOB Ha HaJOMECTOK 3a MpOM3BOACTBO Ha eHeprnja oA (PoCuNHM ropvBa KakO HaMEHCKM
aoaatoum Ha ONWTUHA Yamp 38 20271 TOOUMHA ......coveeeeiieeeeeee et e e

Pérpiloi- N3roteun:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVAN: SOVET NA OP[TINA AAIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45
PRIMEROCI



